atq; im

atq; uniuersas expectat copias. Fortuna quæ semper omnibus in rebus Selymo fauit, tunc quoq; periculum quod suorum fraude parabatur, discussit, & expedita uictoria rationem ostendit. Namq; amici Achomatis qui in castris Selymi erāt, à superiore in eū studio suo non recedentes, euocatum illum cum exercitu, & iam progressum in Paphlagoniam, etiam atq; etiam literis admonerant, festinaret, antequam Selymi copia conuenirent, acciri enim prætorianos, contrahi equitatum, atq; omnia ab Selymo impigrè parari, ei tamen sera omnia fore, si ipse inexpectata celeritate improuisus accessisset. Quibus fortè literis interceptis, Selymus de fratris consilio eiusq; aduentu, & de suorum perfidia certius cognouit. Itaque necatis, qui literas conscripserāt, gemma eorum ad obsignandas epistolas utitur, scribitq; interfectorum nomine ad Achomatem, ut maturaret proficisci, pediatumq; relinqueret: uel modica enim equitum manu opprimi posse Selymum, si se celeriter conspiciendum amicis, & coniuratis daret. Fore enim ut ad datum signum excitato in castris tumultu seditionem militarem inducerent, atq; illum turbatis rebus, incautè ordines circumeuntem aggredierentur. Achomates fide literis adhibita, ut qui plurimum uiribus suis sequebantur, relinquare non dubitauit, profectusq; ad Horminium, in ripa Parthemij amnis castra fecit. Selymus quoq; Prusia egreditur, & receptis in castra prætorianis cohortibus, quæ nuper mari transuæctæ fuerant, Sinambassam præfectum Asiatici equitatus cum ualida equitum manu ad cognoscendas tentandasq; ho-

stium vires præmittit. Selymiani, quum adhuc qua in parte constitisset Achomates, & quales quantæque copia forent, exploratum non haberent, matutina caligine decepti, in iniquum locum delati sunt, ubi Achomates prosperè cum eis confligit, occiditq; ad mille equites, cæteros præcipites in fugam dedit. Neq; tamen eo accepto detrimento Selymus, aut omnino perturbatur, aut summæ rei uictoriæ diffidit, sed protinus ad Elatam flumen promouet castra. Labitur Elata ex Horminio monte, & rectâ decurrit in Pontum, irrigis à dextra latissimos campos: quæ terræ nouæ plana ab incolis hodie nuncupantur. Idem quoq; facit Achomates, qui tametsi fratrem equitatu peditatq; præstare, atque omni ex parte superiorem esse intelligebat, recti tamen uictoriæ prouentu alacrior factus, quod amicos suos qui apud Selymum erant, aliquod insigne facinus in ipso negotio patruros arbitrabatur, quod pro se tanquam legitimo rege staturos superos indicabat, neque cedendum, neq; reliquum exercitum expectandum existimauit. Intererat flumen inter bina castra, & à speculatoribus utrinque certus hostium numerus referebatur, neque tamen Achomates, cui tutum ad suos receptum patentes campi præstare poterant, conspecta magnitudine periculi, ut salutis suæ ac militum maturè consuleret, fatali insania correptus, adduci poterat, ita ut eum obijcere periculis & destinato exitio Fortuna uideretur. Selymus inclinante iam Sole exercitum Elatam traducit, milites curare corpora, & in sequentem diem parare arma atq; animos ad pugnam iubet, cæterum in proximam syluam mille equites mittit,